ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ (ЦЕССИИ)
 г. Вологда                                                                                            «___» _______________ г.

Общество с ограниченной ответственностью ««Мясоперерабатывающий комбинат «Мясной двор» (ООО «МПК «Мясной двор»), именуемое в дальнейшем «Цедент» (Первоначальный кредитор), в лице конкурсного управляющего Цветкова Евгения Анатольевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Московской области от 25.12.2019 г. по делу № А41-77677/2015, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий» (Новый кредитор), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о следующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

         1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования по взысканию дебиторской задолженности (право требования) ООО «МПК «Мясной двор», возникшая в результате привлечения к субсидиарной ответственности по обязательствам ООО «МПК «Мясной двор»  контролирующего лица – Янгуразова Рашида Хамзиновича (дата рождения: 18.08.1968 г., место рождения: Пензенская обл., Городищенский район, с. Средняя Елюзань, СНИЛС 030-704-456-09, ИНН 771597866997, адрес регистрации по месту жительства: 127282, г. Москва, ул. Широкая, д. 7, корп. 1, кв. 4). Сумма к взысканию 24 749 416,73 рублей.

1.2. Право требования переходит к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существуют на дату подписания настоящего договора.
1.3. Право требования переходит к Цессионарию с момента полной оплаты уступаемого права.
2. ПЕРЕДАЧА ПРАВ И ОБЯЗАННОСТЕЙ

2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в течение 3 дней с даты подписания настоящего договора все необходимые документы, удостоверяющие право требования.

2.2. Передача документов оформляется двусторонним актом, подписываемым Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА

3.1. Стоимость уступаемого права требования  составляет ____________________________________________________________________________.
3.2. Оплата стоимости уступаемого права производится Цессионарием путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента в течение 3 дней с даты подписания настоящего договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и сведений.

4.2. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору прав и обязанностей.
Цедент ____________________

Цессионарий___________________

4.3. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его оплаты и действует до полного исполнения обязательств по настоящему договору.

5.2. Цедент обязуется в трехдневный срок после подписания настоящего договора уведомить должника  об уступке права требования.

5.3. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой из сторон и должника.

6. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Цедент

ООО «МПК «Мясной двор»
ИНН 5009048119, ОГРН 1055001505020, 142030, Московская обл., г. Домодедово, село Ям, военный город
Почтовый адрес:
160000, г. Вологда, ул. Лермонтова, д. 5
Конкурсный управляющий

________________________ Е.А. Цветков

	Цессионарий